
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « ̂  2021 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций 
Республики Северная Осетия-Алания, участвующих в реализации 

проекта предпрофессионального образования 

В целях обеспечения условий развития предпрофессионального 
образования в общеобразовательных организациях Республики Северная 
Осетия-Алания, развития у обучающихся умений и навыков, необходимых 
для жизни в современном мире и освоения профессии, на основании заявок 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных 
организаций, участвующих в реализации проекта предпрофессионального 
образования «Развитие кадетского движения в Республике Северная 
Осетия-Алания». 

2. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц. 

3. Признать утратившим силу пункт 1 приказа Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 27 августа 
2021 года № 746 «Об утверждении перечня общеобразовательных 
организаций Республики Северная Осетия-Алания, участвующих в 
реализации проекта предпрофессионального образования». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования и социальной защиты детства 
А.К. Ревазову. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра Э. Алибекова 



* Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки РСО-Алания 
от « /(& Р Х ^ П О ^ Л 2021 г. № 

Перечень общеобразовательных организаций, участвующих в 
реализации проекта предпрофессионального образования 

«Развитие кадетского движения в Республике Северная Осетия-Алания» 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа имени кавалера ордена Мужества 
Евгения Александровича Комзаракова п. Советского Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания; 

2. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
А'Л.. Бондаря ст. Змейская муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания; 

3. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Б.Х. Моргоева с. Карджин муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания; 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ногир им. X. Тотрова» 
муниципального образования - Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания; 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
Петра Владимировича Масленникова ст. Архонская» муниципального 
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания; 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания; 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания; 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Цалык» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания; 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ардона Ардонского района 
Республики Северная Осетия-Алания; 



10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Коста Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания; 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Кадгарон Ардонского района 
Республики Северная Осетия-Алания; , 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира; 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 г. Алагира; 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 имени Героя Советского Союза Кибизова Александра 
Николаевича; 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 
Калоева Г. А. с. Веселое Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания; 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская» муниципального 
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания. 


